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Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaéki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, bazuar né nenin 7, paragrafi 1, nénparagrafi 1.31 t& Ligjit nr. 06/1.-
056 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, nenin 22, paragrafin 2 dhe nenin 35 t& Ligjit nr. 08/L-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, né takimin e mbajtur mé 27 korrik 2023, miraton:

) RREGULLORE NR. 03/2023 . )
PER SHTESAT DHE KOMPENSIMET PER TE PUNESUARIT Ni
SISTEMIN PROKURORIAL

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Q¢llimi
Me kété rregullore pércaktohen kriteret, kushtet dhe procedurat pér pérfitimin e shtesave dhe
kompensimet pér t& punésuarit né sistemin prokurorial.

Neni 2
Fushéveprimi

1. Dispozitat e késaj rregulloreje zbatohen pér prokuroré e shtetit, anétarét ¢ Késhillit,
komisionet e Késhillit dhe stafin administrativ né sistemin prokurorial t& Kosovés.

2. Angazhimi i prokuroréve dhe stafit administrativ né funksionet shtesé né borde apo né
komisione profesionale jashté sistemit prokurorial, t& parapara me legjislacionin né fuqi,
rregullohet me dispozitat e aplikueshme pér até institucion.

Neni 3
Pérkufizimet

I Pérkufizimet e pérdorura né kété rregullore kané kéto kuptime:
1.1.“Komisionet” nénkupton komisionet ¢ pérhershme t& Késhillit Prokurorial t& parapara
sipas ligjit;
1.2.%T¢& punésuarit né sistemin prokurorial” nénkupton prokurorét ¢ shtetit, anétarét e
Késhillit dhe stafin administrativ té sistemit prokurorial té Kosovés;



1.3.“Shtesa page apo shtesé” nénkupton komponentin e pagés qé i shtohet pagés bazé dhe
q& synon té shperblejé punén pér kushte t& véshtira dhe q& nuk shpérblehet nga paga
bazé.

[.4.“Kompensimi” nénkupton pagesén né formén e mbulimit 1& shpenzimeve t& kryera
apo qé do t€ kryhen nga e/i punésuara/i pér udhétime, qéndrim apo pérfagésim gjaté
ushtrimit € detyrés zyrtare, apo kompensimi pér puné gjaté natés, jashté orarit t& punés
dhe kompensimi pér kujdestari;

1.5, “Kualifikimi pér pérfitimin e shtesave pér kushte t¢ tregut té punés” nénkupton
kualifikim e duhur pér t8 punésuarit né fushén e teknologjisé informative dhe
pérkthyesve,; '

1.6.“Kujdestaria” nénkupton angazhimin jashté orarit t& punés duke pérfshiré edhe festat
zyrtare;

1.7.“Udhé&timi zyrtar” nénkupton udhétimin i cili ka destinacion apo géllim gé shérben
pér kryerjen e detyrave zyrtare né interes t8 institucionit;

1.8.“Shpenzimet e pérfaqésimit” nénkupton pijet gjaté takimeve zyrtare, drekat ose
darkat zyrtare dhe dhurata e rastit ng pajtim me legjisiacionin né fugqi;

1.9.*Kompensimi pér funksionin' shtes&” nénkupton detyrat dhe pérgjegjésit q& nuk
rrjedhin nga pozita & cilén e mbané prokurori i shtetit;

1.10. “Shtesa pér véllimin e punds” nénkupton angazhimin shtesé 1& stafit administrativ
pér shkak € rritjes s& véllimit t& punés apo kryerjeve té detyrave shtesé pér pozita, té
cilat jané t€ paplotésnara;

.11, “Shtesa pér kushtc tregu t¢ punés” nénkupton pérfitimin pér pozita té caktuara
deficitare n€ sistemin prokurorial;

1.12. “Shtesa e performancés” nénkupton shtesén vjetore, bazuar né rezultatet vietore
t€ vlerésimit t& punés;

1.13. “Shtesa pér punén pa orar t& paracaktuar” nénkupton shtesén pér stafin e
kabinetit t¢ Kryeprokurorit t& Shtetit, q& nuk kang orar t& paracaktuar.

KAPITULLI I

KOMPENSIMET E ANETAREVE TE KESHILLIT PROKURORIAL TE
KOSOVES, KOMISIONEVE TE KESHILLIT DHE PROKUROREVE TE
SHTETIT

" Neni 4
Kompensimet

L.LKompensimet e anétaréve t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés, komisioneve t¢ Késhillit dhe
prokuroréve t& shtetit jang:
I.1. Kompensimi pér kujdestari;
1.2. Kompensimi pér udhétime dhe shpenzimet e pérfagésimit dhe

1.3. Kompensimi pér funksionin shtesé.
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Neni 5
Kompensimin pér kujdestari

Prokurorét e shietit pér shkak 18 specifikave & punés mbajné kujdestari dhe kand (& drejté
kompensimi.

Pér géllime @ késaj rregulloreje, kujdestari konsiderohet puna pértej orarit té rre gullt t& punés,
Prokurorét ¢ shtetit pérfitojné kompensim né vleré monetare pér punén e keyer né kujdestari.
Kompensimi pér punén né kujdestari &shté né vleré njézet pér qind (20%) né or&.
Neni 6

Procedura e pagesave pér kujdestari
Pagesat e kujdestarisé do t& béhen pér ¢do muaj sipas legjislacionit né fugi. Listat e kujdestarisé
duhet & dorézohen né Njésing pérgjegjése & Pagave, mé sé largu deri me datén 3 t& muajit
vijues.

Planifikimi s& bashku me formularét e pérllogaritur me koston e kujdestarisg do & dorézohen
nga secila prokurori.

Konsolidimi i listés s€ kujdestarisé do t& béhet nga zyrtari pérgjegjés i pagave, listé kjo, e cila
do t& dérgohet né Thesar.

Planifikimi dhe formularét standardg t& kujdestariss pérfshihen si shtojea 1 ¢ ké&saj rregulloreje.
Neni 7
T drejtén pér kompensimin e kujdestarisé

Té€ drejtén pér pérfitimin e kompensimit pér kujdestari nga prokurorét e kang kito kategori:
prokurorét e Prokurorisé Themelore né Departamentin ¢ Pérgjithshém, Departamentin pér
Krime t& Rénda dhe Departamentin pér t& Mitur.

Mbetet né kompetencén e prokurorisé pérkatése qé 1€ bgjé organizmin e kujdestarisé
bashkérisht apo 1€ ndaré pér Departamentin e Krimeve t& Rénda dhe Departamentin peér &
Mitur.

Prokuroria e Apelit dhe Prokuroria Speciale e Republikés s& Kosovés mban kujdestari me njé
prokuror pér € gjitha departamentet,

Prokurorét e Zyrés s¢ Kryeprokurorit t& Shtetit mbajng kujdestari né Njésing Nderlidhése 16
Pergjimeve, sipas planit t& péreaktuar nga Kryeprokurori.

Angazhimi 1 kujdestaris¢ duhet t¢ béhet me rotacion dhe né ményré & barabarté, sipas nurmrit
€ prokuroréve né secilén prokurori pérkatése.



Neni 8
E drejta e kompensimit pér udhétime zyrtare

Te gjithe prokurorgt e shtetit dhe andtarét e Késhillit kané & drejié 1@ kompensohen pér
shpenzimet ¢ kryera pér udhétime dhe pér qéndrim zyrtar brenda dhe jashis vendit.

Udhétim zyrtar nénkupton udhétimin i cili ka destinacion apo qéllim 18 shérbejé pér kryerjen
e detyrave zyrtare né interes t& sistemit prokurorial 1& Kosovés.

Udhétimet zyrtare mund t& realizohen duke qené pjesémarrés si dhe né:

3.1. angtaré delegacionesh né takime zyrtare;

3.2. aktivitete pér pérfagésim zyrtar (konferenca, panaire, seminare dhe t& ngjashme};
3.3. aktivitete t& ndryshme ndérkombétare;

3.4. bisedime pér marréveshje dhe

3.5. pér marrjen, zhvillimin e njohurive dhe ngrifjen e kapaciteteve nga oftuesit
ndérkombétarg,

4. Prokurorét e autorizuar pér vijim t& shkollimit afatgjaté nuk kané & drejté t& realizimit 3
kompensimit nga ky nen.
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Neni 9
Procedura pér realizimin e udhétimit zyrtar

Kérkesa pér udhétim zyrtar dubet € behet s& paku pesg (5) dité para datés s& udhétimit.

Pérjashtimisht afatit t& pércaktuar né paragrafin 1, kérkesa mund t& dorézohet ng afat mé té
shkurtér sesa pesé (3) dité né raste {& vecanta dhe & jasht&zakonshme.

Prokurori i shtetit, { cili do t& realizojé udhétimin, kérkesén e bén duke ndjekur procedurén si
né vijim:

3.1. plot&sohet formulari i kérkesés pér udhétim zyrtar;

3.2. formulari i kérkesés duhet & miratohet nga mbiksqyrési i drejtpérdrejt¢ dhe pas
miratimit duhet 1’i dérgohet njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore;

3.3. Njésia pé€r Menaxhimin e Burimeve Njerézore, pas verifikimit t¢ t& dhénave, kérkesen
e dorézon tek udh&heqési mé i larté administrativ { KPK-sé:

3.4. Udhéheqési mé { larté administrativ i KPK-s& miraton kérkesén dhe e pércjellé pér
ekzekutim tek Njésia pér Buxhet dhe Financa;

3.5. Udhgheqési mé i larté administrativ i KPK-sé nése vieréson se kérkesa pér udhétim
zyrtar nuk €shi€ e arsyetuar dhe nuk ka marré parasysh shpenzimin mé racional, mund t'i
kthejé kérkesén pér plotésim apo ta refuzojé até me arsyetim.

4. N& rast & udh&timit # kryeprokurorgve t¢ prokurorive, miratimi paraprak béhet nga

Kryeprokurori i Shtetit.



5. Né& rast € udhétimit t& prokurorgve t& shtetit, miratimi paraprak i udh&timit béhet nga
kryeprokurori i prokurorisé pérkatése dhe njoftohet Kryeprokurori i Shtetit.

6. NE rast se udhétimi zyrtar realizohet nga andtarét e KPK-sg, njofiohet Kryesuesi i KPK-sg.

Neni 10
Llogaritja ¢ shpenzimeve

. Pagesa e shpenzimeve (& udhétimit zyrtar Hogaritet nga dita e nisjes dhe pérfundon né ditén e
kthimit. Dita e nisjes dhe dita e kthimit, pavargsishi kohés sé nisjes apo kthimit, llogariten si dité
t€ udh&timit zyrtar.

- Kur shpenzimet jan¢ né ngarkim térésisht t8 palés pritése, e cila ua siguron prokuroréve té shietit
shpenzimet e ushgimit dhe fjetjes, pa u paguar asgjé ng dorg, atéher# prokurori pérfiton nga buxheti
i organizatés buxhetore t¢ tij, shpenzime 1€ vogla 1€ pércaktuara né shumén 20% té shpenzimeve
ditore.

3. Kur shpenzimet jané né ngarkim térésishi t& palés pritése, e cila ua siguron prokuroréve shpenzimet
¢ ushqimit dhe fjetjes, duke siguruar edhe shpenzimet e vogla, atéheré prokurori nuk pérfiton para
t€ gatshme nga buxheti i organizatés buxhetore.

- Kur shpenzimet jané ng ngarkim pjesérisht t& palés pritése, e cila u siguron prokuroréve vetsm
shpenzimet e ushgimit apo vetém shpenzimet e akomodimit, si dhe pa u paguar asgjé né dorg,
atéher& prokurori pérfiton nga buxheti i organizatés buxhetore (& tij shpenzime 16 vogla né shumén
prej 20% t& shpenzimeve ditore, si dhe shpenzimet e tjera t& fjetjes apo té ushgimit q& nuk paguhen
nga pala pritése.

. Shuma prej 20% e shpenzimeve t& vogla &sht€ pjesé e shpenzimeve t& ushqimit dhe shpenzime t&
vogla dhe aplikohet vetdm kur shpenzimet e udhétimit zyriar jang té mbuluara nga pala
prit€se/donatori.

Pavarésisht rregullimeve € pércaktuara me k&té rregullore, shpenzimet ¢ udhétimit zyrtar nuk
mbulohen pér njé periudhé mé t& gjaté sesa njé (1) muaj.

Pér udhé&timet zyrtare do t€ zbatohen tarifat e pércaktuara nga Ministria e Financave.

Neni 11
Shpenzimet e transportit

1. Klasa e lejuar pér udh&time zyrtare kur ato realizohen me aeroplang &shté klasa ekonomike.

2. Kur datal e udhétimit zyrtar ndryshojng pas rezervimit & biletés pér udhétim, atéhers
institucioni pérkatés merr pérgjegjésing pér ¢do shpenzim shtesé.



Nése udhétimi €shté mé ekonomik sesa ai i miratuari, shuma e cila do t& pagubet do 8 jeté e
kufizuar né shumén mé té vogél.

Kur prokurori apo angtari i késhillit udhéton sipas njé rruge alternative apo né njé ményré jetér
transporti, maksimumi i lejuar i shpenzimeve t& udhétimit do t& llogaritet duke u bazuar né
tarifén mé ekonomike t¢ njé rruge t€ drejtpérdrejté.

Kufiri 1 shpenzimeve do 18 jeté i autorizuar pér sccilin udhétim duke u mbéshtetur né
transportet publike dhe v]erésohet se do t& mbulojé & gjitha shpenzimet pér transportin, duke
perfshiré bagazhin dhe pagesat e tjera t€ rastit gjatd udhétimit, né mes nisjes dhe arritjes, hotelit
ose vendqéndrimeve t&€ tiera.

Neni 12
Shpenzime t€ tjera pér udhétime zyrtare

Me fondet e planifikuara pér institucionet buxhetore, pérve¢ shpenzimeve t& transportit vajtje-
ardhje nga/né Kosove, do t&é mbulohen edhe shpenzimet e transportit brenda ku kryhet shérbimi
si¢ jan& shpenzimet nga aeroporti ng destinacion dhe anasjelltas, shpenzimet pér l&vizjet népér
qytet pér nevoja pune brenda shietit pérkatés dhe shpenzimet brenda qytetit ku kryhet shérbimi,
pér distance t& largét kur kéto nuk vlerésohen si transport urban.

Shpenzimet e transportit urban mbulohen nga veté zyrtari.

Neni 13
Dokumentet arsyetuese

Kérkesa pér kompensim dhe shpenzime t& vogla s& bashku me t& gjitha déshmité pér
shpenzimet financiare i dor&zohet njésisé pérkatése pér buxhet dhe financa brenda
pesémbedhjeté (15) ditéve & punés, nga dita e pérfundimit t& udhétimit zyrtar.

Arsyetimi i mjeteve financiare; pra 1t€ gjitha shpenzimeve gjaté udhétimit zyrtar, pér t& gjitha
rastet, béhet sipas faturave pérkatése.,

Ncni 14

Avanci

Prokurori i shretit, respektivisht anétari i KPK-s&, ka t& drejté para udhétimit t& kérkojé avancin
(paradh&nien paraprake) pér udh&timin zyrtar.

INE rast se avanci pér udhétime zyriare tejkalon shumén e shpenzimeve, diferenca duhet 16
kthehet.

Kur avanci pér udhétime zyrtare nuk e tejkalon shumén e shpenzimeve, & cilat duhet t&
kompensohen, prokurori, respektivisht anétari i KPK-sé, do 18 kompensohet pér shpenzimet e
pambuluara dhe t€ arsyetuara.



Ng rast kur prokurori, respektivisht angtari i KPK-sé nuk e kthen shumén, ajo do € ndalohet
sipas sistemit t& pagave.

Neni 15
Udhétimi zyrtar brenda vendit

Prokurorét e shtetit kang € drejté t& kompensohen pér shpenzimet e kryera pér udhétime dhe
pér qéndrim zyrtar brenda vendit,

Kérkesa pér udhétim zyrtar brenda vendit béhet sipas procedurés sé nj&jté pér udhétimet zyrtare
Jashté vendit sipas késaj rregulloreje, konmpensimi mund te realizohet vetém atéheré kur vizita
zyrtare do 1€ zgjasé s¢ paku njézeté e katér (24) oré dhe jashté vendit t& punés.

N& udhétimet zyrtare brenda vendit, pér t¢ gjitha aktivitetet q& ndérlidhen me punét e
institucioneve publike mund t&€ mbulohen shpenzimet e transportit, akomodimit dhe ushqimit
t€ prokuroréve pjesémarrés.

Maksimumi i ditéve pér t€ cilat mbulohen shpenzimet brenda njé (1) muaji, pér njé prokuror,
nuk mund t€ kalojé shtaté (7) dit€, pavarésisht kohézgjatjes sé udhétimit brenda vendit.

Per udhétimet zyrtare do 1€ zbatohen tarifat e pércaktuara nga Ministria e Financave.

Neni 16
Kompensimi pér shpenzimet e pérfaqésimit

Té drejté né shpenzimet e pérfagésimit kang:

1.1 Kryeprokurori i Shietit;

1.2 Kryesuesi 1 Késhillit Prokurorial 1& Kosovés;

1.3 Zévendéskryeprokurori i Shtetit;

1.4 Z&vendéskryesuesi 1 KPK-s&;

1.5 Kryeprokurorét e prokurorive;

1.6 Kryesuesit e komisioneve t& pérhershme;

1.7 Prokurorét ¢ Zyrés s& Kryeprokurorit & Shtetit:

1.8 Koordinatori Kombétar pér Luftimin e Krimit Ekonomik dhe
1.9 Udh&heggsit e departamenteve né prokurori.

Kryeprokurori i Shtetit ka 1€ drejté ng pérfaqésim né shpenzimet qé pérfshijng: pijet gjaté
takimeve zyrtare, drekat ose darkat zyrtare dhe dhuratat e rastit né pajtim me legjislacionin ng
fuqi.

Kryesuesi i Késhillit ka t¢ drejté né shpenzimet e pérfagésimit q& pérfshijné pijet gjate
takimeve zyrtare, drekat ose darkat zyrtare dhe dhuratat e rastit né pajtim mé legjislacionin né
fuqi.



4. NE rastet e organizmit 1& drekave apo darkave zyrtare nga Késhilli dhe Prokuroria ¢ Sheetit qé
tejkalojné shumeén e paraparé me kété rregullore, paraprakisht, nevojitet aprovimi i Drejtorit té
Pérgjithshém t& SKPK-sé.

5. Shpenzimet e pérfagésimit nuk mund & pérdoren pér géllime té tjera, pérveg atyre t&
pércaktuara mé lart dhe nuk akumulohen.

6. Vlera e shpenzimeve t& pérfaqésimit:
6.1. Kryeprokurori i Shietit sipas nevojés zyrtare
6.2. Kryesuesi i Késhillit Prokurorial t& Kosovés sipas nevojés zyrtare
6.3. Zévendéskryeprokurori i Shtetit deri né 80.00 euro
6.4, Zévendéskryesuesi i KPK-sé deri n€ 80.00 euro
6.5. Kryeprokurori i Apelit deri né 100.00 euro
0.6. Kryeprokurori i PSRK-s& deri n&120.00 euro
6.7. Kryeprokuror i Prokurorisé Themelore né Prishting deri né120.00 euro
6.8. Kryeprokurorét e prokurorive themelore & Kosovis deri n100,00 euro
6.9. Kryesuesit ¢ komisioneve deri né 80.00 euro
6.10. Prokurorét e Zyrés s& Kryeprokurorit t& Shietit deri n¢ 50,00 euro
3.11. Koordinatori Kombétar pér Luftimin e Krimit Ekonomik deri n€ 50.00 euro
3.12. Udhgheqgésit ¢ departamenteve né prokurori deri n€ 20.00 euro
Neni 17

Pérdorimi i shpenzimeve ¢& pérfagésimit

1. T& gjitha shpenzimet e pérfagésimit duhet t& arsyetohen me fatura pérkatése.

2. N¢ rastet kur tejkalohet shuma e paraparé si pgrfagésim, e cila nuk ka aprovim paraprak sipas
nenit 16, paragrafit 6, obligohet shirytézuesi i pérfagésimit q8 me mjete vetanake t& mbulojé
diferencén e shpenzimeve té krijuara.

Neni 18
Kompensimi pér funksionin shtesé

1. T& drejté né kompensim pér funksione shtess kané:

1.1. Anétarét prokuroré né KPK-sé me orar jo & ploté;

1.2. Anétargt joprokuroré t& K PK-sg:

1.3. Anétarét prokurors ng komisione t&€ pérhershme, dhe

1.4. Prokurori i autorizuar si pérgjegiés pér njésiné ndérlidhése.

2. Kur Késhilli Prokurorial i Kosovés themelon trupa ndihmése apo komisione t& pérkohshme
me vendim t& vegant€ do € vendosé nése do t& kompensohen apo jo, varésisht nga mundésia
buxhetore.



ad

Neni 19
Kompensimi pér funksionin shtesé

Prokurori i shtetit g€ em&rohet/caktohet (& shérbejé si anétar { Késhillit Prokurorial t8 Kosovés
me orar jo (& ploté ka té drejtén e kompensimit shtesé pér kéte funksion né 20% & pagés bazé
té Kryesuesit t€ KPK-sé.

Prokurori i shtetit & emé&rohet/caktohet (¢ shérbejé si anstar i Késhillit Prokurorial t& Kosovés
me orar t& plot€ ka t¢ drejtén e kompensimit shtesé pér kété funksion né 20% t& pagés bazé (¢
Kryesuesit t&¢ KPK-sé.

. Anétarét ¢ Késhillit Prokurorial qé vijné nga radhét e shoqérisé civile, t& Qdés s& Avokatéve

dhe fakulteteve me orar jo t& ploté kang & drejtén e kompensimit shtesé pér kété funksion né
20% t& pagés bazé té Kryesuesit 18 KPK-sé.

Prokurorét g€ emérohen si anétaré t& komisioneve & pérhershme kompensohen 20 % (& pagés
bazé t¢ ZKA-sg,

Kompensimi pér funksionin shtes¢ do t& paguhet vetém njé heré né muaj, me kusht
pies€émarrjen né mbledhje/takime.

Perfituesit e k&saj shtese kompensohen vetém me njé shtesé pér muaj, pavarésisht angazhimeve
qé mund t& kené né trapat e tjeré.

KAPITULLI X
SHTESAT DHE KOMPENSIMET PER STAFIN ADMINISTRATIV N
SISTEMIN PROKURGORIAL

Neni 20
Shtesat

1. Shtesat q¢ mund (€ pérfitojé stafi administrativ né sistemin prokurorial jang:

1.

1.1. Shtesa pér kushte t& tregut t& punés;

1.2, Shtesa pér performancé;

1.3. Shiesa pér punén pa orar {é paracaktuar dhe
1.4, Shtesa pér véllimin e pungs,

Neni 21
Shtesa pér kushte & tregut té punés

Shtesa pér kushte 1€ tregut 8 punés pérfitohet pér pozita t& caktuara deficitare né sistemin
prokurorial, ku rekrutimi apo mbajtia ¢ 1€ pundsuarve né kéto profesione apo pozita,



objektivisht &sht€ ¢ pamundur ose ka véshtirés t¢ konsiderueshme né rekrutimin ose mbajtjen
¢ personelit t& kualifikuar t& atyre pozitave.

2. Shtesa p&r kushte t€ tregut t€ punés mund t& pérfitohet kur plotésohen kumulativisht kriteret e
pérgjithshme dhe kriterct e veganta, kur kriteret e vecanta aplikohen pér secilin profesion
deficitar.

3. Kriteret e pérgjithshme jang si né vijim:
3.1. Stafi administrativ n¢ sistemin prokurorial né pozita specifike profesionale dhe
drejluese;

3.2. Rekrutimi apo mbajtja ¢ stafit administrativ né sisterain prokurorial né kéto pozita
specifike pér shkak té kualifikimeve 8 mbajtésit t& pozités q& krijon véshtirés pér shkak
se tregu privat ofron paga duksh#m mé 18 larta sesa sekiori publik, si dhe mungesa e disa
kuadrove té pérgatitura profesionalisht;

3.3. Pérpjekjet pér rekrutimin e stafit administrativ né sistemit prokurorial né kéto pozita
kan® déshtuar ose shkalla e doréhegjeve krijon probleme né funksionimin e rregullt &
njésive organizative.

4. Profesionet pér t¢ cilat mund t& pérfitohet shtesa pér kushte t& tregut t& punés jané:
4.1. Profesionet deficitare né fushén e teknologjisé informative:
4.2. Profesionet deficitare né fushén e pérkthimit dhe
4.3 Profesionel deficitare t& fushave t& tjera.

5. Fondet e pérdorura né sistemin prokurorial pér shiesén pér kushte t& tregut 18 punés nuk mund
té jené mé € larta sesa 0.5% t& fondeve totale, t& pérdorura nga institucioni pér pagén bazé t&
zyrtareve né t€ nj&jtin vit fiskal.

Neni 22
Themelimi i Komisionit pér Kushte t& Tregut t& Punis

1. Pér perfitimin e shtesés sipas nenit 21 t€ késaj rregulloreje, Késhilli Prokurorial i Kosovés
themelon Komisionin pér Kushte t& Tregut t& Pungs me mandat tre (3) vjegar, né pérbérje, si
né vijum:

1.3. Njé anélar & Ké&shillit nga Komisioni pér Buxhet, Financa dhe Personel;
1.2. Nj€ anétar t& Késhillit nga Komisioni pér Céshtje Normative dhe
1.3. Nj€ pérfagé&sues nga administrata e sistemit prokurorial.

2. Divizioni pér Burime Njerézore pérgatité listén e & punésuarve qé plotésojné kriteret pér
kushte tregu t& punés dhe e pércjellé até te Komisioni sipas paragrafit 1 t& kétij neni,

3. Lista ¢ 1€ punésuarve, sipas paragrafit 2 (& k&tij neni, duhet t& pérmbajé t& dhénat si né vijim:

3.1. Emrin dhe mbiemrin e t& punésuarit;

3.2. Kualifikimin e 1€ pundsuarit;
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3.3. Pozitén ¢ t& punésuarit;
3.4. Pérshkrimin e detyrave t¢ punés dhe
3.5. Propozimin e arsyetuar pér nivelin e shtesés.

4. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit per Kushte t& Tregut t& Punds jané:
4.1. Te bgjé verifikimin nése profesioni ose pozita pér t& cilén kérkohet miratimi i shtesés
plotéson kushtet ¢ péreaktuara sipas késaj rregulloreje;
4.2. T"1 propozojé Divizionit pér Burime Njerézore ndryshimet dhe plotésimet eventuale
t& kérkesés s€ parashiruar;
4.3. Né& rastet kur vleréson se parashtruesi i kérkesés nuk i plotéson kriteret e pércaktuara
me kété rregullore, refuzon kérkesén, duke arsyetuar vendimin dhe
4.4. T€ pérgatisé listén finale me pozitat, vierat indikative 1& rekomanduara pér secilén
kategori me tabela/lista (€ ndara dhe ¢farédo informacioni tjetér g& Komisioni e konsideron
relevant duke respektuar kufizimet buxhetore & pgrcaktuara me legjislacionin né fuqi dhe
ia rekomandon Ké&shillit pér miratim.

5. Pas pranimit t¢ rekomandimeve finale t& nxjerra nga Komisioni, Késhilli mund t& aprovojé ose
refuzoj¢ list¢n pérfundimtare ¢ pérfiluesve me vlerat ¢ shiesave pérkatése pérmes njé vendimi
t& arsyetuar.,

6. Komisioni, deri mé& 30 javar t& ¢do viti, rishikon dhe konfirmon listén e pérfituesve & shtesés
pér kushte & tregut t& punés.

Neni 23
Shicsa e performancés

Pér t€ pérfituar nga shtesa ¢ performancés, stafi i kategorisé profesionale dhe administrative-
teknike né sistemin prokurorial duhet t°1 plotésojé kriteret e méposhtme:
1.1. 1€ jel€ vlerésuar me nivelin “shkélqyesh&m™ ng vitin pérkatés, né pajtim me dispozitat
relevante 8 legjislacionit né fuqi dhe
1.2. #& mos ket& masé disiplinore aktive pér shkelje té rénda.

Shtesa pér performancé pérfitohet njé (1) herg n& vit, né fund & ¢do viti, e cila jepet sipas
performancés individuale dhe paguhet né tre (3) mujorin e paré t& vitit pasardhés.

Vlera e shtesés s& performancés caktohet n¢ pérpjesétim midis fondeve t& planifikuara sipas
paragrafit 5 1€ k&tij neni dhe numrit 18 punésuarve pérfitues pér kété shtesé.

N& secilén situaté, shtesa e performancés ¢shté paga bazé e stafit administrativ pérfitues.
Pérveg nése pércaktohet ndryshe me ligj, fondet e pérdorura né sistemin prokurorial pér shtesén ¢

performancés nuk mund & jené mé & larta sesa 0.1% t& fondeve totale t& pérdorura nga Késhilli
Prokurorial pér pagén bazé (& stafit administrativ (& sistemit prokurorial né t& nj&jtin vit fiskal.
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Divizioni pér Burime Njerézore i Sekretariatit pérgatité listén e stafit administrativ, i cili plotéson
kriteret pér pérfitimin ¢ shtesés sé performancés, sipas dispozitave t& ligjit pérkatés pér pagat né
sektorin publik dhe dispozitat ¢ késaj rregulioreje dhe kérkon nga secili vierésues arsyetinin me
shkrim pér arritjen e shkélgyeshme té zyrtarit pérkatés.

Njésia perkatése pér Buxhet dhe Financa ¢ Sekretariatit béné pérllogaritjen e fondeve né
dispozicion sipas paragrafit 5 t& kétij neni.

Listat sipas paragrafit 6 dhe 7 té kétij neni | dérgohen Drejtorit (& Pérgjithshém t& Sekretariatit, me
s€ largu deri mé 15 shkurt.

Drejtori i Pérgjithshém i Sekretariatit, duke u bazuar ng listat dhe arsyetimet pérkatése t& pranuara
sipas kétij neni, aprovon me vendim pérfituesit e shtesés s& performancés mé sé largu deri ditén e
fundit t& punés té muajit shkurt,

Ekzekutimi 1 shtesave t€ performancés béhet pérmes sistemit t¢ pagave, pas verifikimit &
plotésimit € kushteve formale n& pérputhje me kété rregullore.

NE rast se aplikohen procedurat ankimore, ku vlerésimi fillestar ndaj & punésuarit t& caktuar

konvertohet né vlerésim me nivelin “shkélgyesh&m” si rezultat i procedurés ankimore, shtesa e
performancés ekzekutohet né tre (3) mujorin e vitit t& ardhshém fiskal, konform kufizimeve t&
pércakiuara me kété rregullore.

Neni 24
Shtesa pér punén pa orar té paracaktuar

Stafi n& kabinetin e Kryeprokurorit t& Shtetit, q¢ nuk ka orar t& paracaktuar (& punés, pérveg pagés
bazé mund & pérfitojé shtesé mujore pér punén pa orar t& paracaktuar.

Stafi n€ kabinet nénkupton stafin e pércaktuar me rregullore pér organizim t& brendshém.
Viera e shtesés pér stafin ¢ kabinetit nuk mund 8 kalojé tridhjeté pér gind (30%) & pagés bazé.
Pércaktimi pér pérfitimin e shtesés pér punén pa orar t& paracaktuar vendoset nga KPSH-ja pérmes
akiit administrativ té arsyetuar,
Neni 25
Shtesa pér véllimin e punés

KPK-ja mund t€ japé shtesén pér véllim & punés, pér kryerjen ¢ punés pér shkak t& rritjes sé&

vEllimit 1€ punds, nése ka mjete né dispozicion pér kétg q&llim nga kursimet e fondeve t& pagave

q¢ krijohen pér shkak & mungesés s& stafit administrativ né sistemin prokurorial t& Kosovés apo

t€ pozitave t& paplotésuara, pér té cilat jang paraparé mjetet né planin financiar té shfryt&zuesit
buxhetor dhe fonde pér projekte t& vecanta.
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Shiesa pér véllimin e punés pérfitohet nga stafit administrativ pér punén e kryer pér shkal t&
rritjes s& véllimit 1& punés dhe & tejkalon rezultatet e pritshme t& punés né njé (1) muaj.

Shtesa e percaktuar né paragrafin 1 1€ kétij neni nuk nuund t& jetd mé e larté se 0.5% e fondeve
totale 1€ pérdorura pér pagén bazé t& 18 punésuarve né sistemin prokurorial t& Kosovés,

Neni 26
Kriteret dhe procedurat pér pérfitimin e shtesés pér véllimin e punés

Shtesa pér véllimin e punés mund 18 pérfitohet nése né kété ményré &shté ¢ mundshme té si gurohet
n¢ ményré mé racionale arritja e rezultateve t8 punis dhe buxheti.

Drejtori i Pérgjithshém i Sekretariatit € Késhillit Prokurorial t& Kosovis persenalisht apo sipas
kérkesés s¢ njésive pérgjegjése mund t'iu kérkojé njé apo mé shums t& punésuarve né sistemin
prokurorial g€ t& angazhohen me vEllim t& shtuar & punés pér nj& periudhé t& caktuar kohore deri
né€ dy (2) vjet sipas marréveshjes, me pélgimin e & dyja paléve.

Shtesa pér véllimin e pungs miratohet me lidhjen e marréveshijes nga zyrtari kryesor administrativ
i Késhillit me t& punésuarin pér t& punuar me véllim té shivar, sipas Shtojcés 2, pas konfirmimit
nga njésia pérkatése pér buxhet dhe financa se muk 8shig tejkaluar limiti buxhetor.

Vlera e shtesés pér véllim t& punés &shté deri né njdzet pér qind (20%) t& pagés bazé t& pérfituesit
& késaj shtese.

Shtesa pér véllimin e punés duhet & ndérpritet né momentin e pushimit t& ekzistimit t& rrethanave
pér t& cilén Eshté dhéné shiesa,

Pérderisa nuk pércaktohet ndryshe me ligj, térésia e shtesave t& dhdna sipas ké&tij neni auk mund
1€ jeté mé e lart€ sesa 0.5% ¢ fondeve totale 1€ pérdorura nga KPK-ja pér pagén baze t& stafit
administrativ t&¢ KPK-sé né 8 nj&jtin vit fiskal.

Pér géllim 1& zbatimit t& k&tij neni, KPK-ja #shté organizaté buxhetore dhe gjaté ekzekutimit té
shtesave do t€ merren parasysh kéto kritere: numti i paplotésuar i pozitave dhe mungesa ¢ stafit
administrativ dhe nuk mund ¢ tejkalojé kufirin ¢ pérgjithshém buxhetor t& pércaktuar me
Jegjislacionin né fugi.

Neni 27
Kompensimet

1. Kompensimet pér stafin administrativ jang:

1.1. Kompensimi pér kujdestari;
1.2 Kompensimi p&r puné jashté orarit t& pungs, pér puné gjaté fundjavés dhe ditéve té

festave zyrtare dhe
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1.3. Kompensimi pér udhétime dhe shpenzimet e pérfagésimit.
Neni 28
Kompensimi pér kujdestari

Stafl administrativ g€ paguhet nga dhe pérmes buxhetit 1€ shtetit pérfiton kompensim né vlers
monetare apo me dité pushimi p&r punén né kujdestari.

Neni 29
Kriteret pér kompensimin pér kujdestari

Stafi administrativ né sistemin prokurorial q& pér shkak & specifikave dhe nevojés sé punés
organizon punén me kujdestari ka t€ drejté t& kompensimit pér punén né kujdestari.

Kompensimi pér punén né kujdestari i takon stafit administrativ q& ofron shérbime
vazhdueshme dhe (& pandérprera, pra 24 oré né dité, 7 dité t& javés.

Pér géllime 1€ kesaj rregulioreje, kujdestari konsiderobet puna pértej oréve té rregullta t& punds
né institucionet sipas paragrafit 2.

Kompensimi pér punén né kujdestari &shté né vlerd njézet pér qind (20%) né oré.

Stafi administrativ mund t& kérkojé nga institucioni & né vend t& kompensimit sipas paragrafit
4 1€ kétij neni, kompensimi t'i béhet me dité pushimi.

NE raste t& veganta, né pajtim me ligjin pérkatés p&r pung, institucioni mund t& vendosé g& njé
plesé e punés né kujdestari t& kompensohet me dité pushimi.

Neni 30
Planifikimi i kujdestarisé

Planifikimi i kujdestarisé béhet nga secila prokurori pér ¢do muaj vijues, respektivisht, nga
secill kryeprokuror i prokurorisé pérkatése né bashképunim me administratorin, ndérsa
planifikimin e kujdestarisg pgr ZMNV-né & béng Mbiké&qyrési i Zyrés Regjionale me aprovim
t& Menaxherit t& ZMNV-sg,

Plani i kujdestarisé i dérgohet stafit pérkatés dhe t¢ gjitha institucioneve t€ tjera kompetente.

Shérbimet q& duhet & ofrohen gjaté kujdestarisé jané shérbime profesionale, teknike dhe
administrative.

N& kuadér & nj& kujdestarie p&rfshihet zyrtari ligjor/sekretarja juridike ose bashké&punétori

profesional, referenti, zyrtari pér transport dhe, sipas nevejés, zyrtari pér pérkthim té caktuar
nga kryeprokurori i prokurorisé pérkatése.
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N¢ ZMNYV kujdestaria do t& mbulohet nga Mbikéqyrési 1 Zyrés Regjionale apo mbrojtési i
viktimave, operatorét e linjés ndihmése dhe Zyrtari pér Transport.

Njésia ndérlidhése p&rmes zyrtaréve kujdestaré do t& jet& né shérbim sipas nevojés 24 oré né
dité, 7 dit€ né javé dhe do t& kompensohet vetém jashté orarit t& rregullt t& punés.

Angazhimi i stafit administrativ pér kujdestari duhet t& béhet me rotacion dhe ng ményré &
barabarté.

Neni 31
Procedura e pagesave pér kujdestari

Pagesat e kujdestarisé do 1€ behen pér ¢do muaj sipas legjislacionit ng fugi. Listat e kujdestarisg
duhet & dorézohen né Njésing pérgjegjése 18 Pagave mé s& largu deri me datén 5 & muajit
vijues.

Planifikimi & bashku me formular&t e périlogaritur me koston e kujdestarisé do t& dorézohen
nga secila prokurori.

Konsolidimi i listés s& kujdestarisé do & béhet nga zyrtari pérgjegjés i pagave, listé kjo, e cila
do t& dérgohet né Thesar.

Planifikimi dbe formularét standardé (& kujdestarisé pérfshihen si Shiojca 1 e késaj
rregulloreje.

Neni 32
Kompensimi pér punén jashté orarit, festave zyrtare dhe ditéve té fundjavis

Stafi administrativ né sistemin prokurorial & Kosovés ka t8 drejté t8 kompensohet pér punén
jasht€ orarit 18 rregullt t& punés, festave zyriare dhe ditéve t& fundjavés.

Puna jashtg orarit, festave zyrtare dhe ditéve t& fundjaviés mund 18 realizohet vetém kur i
punésuari ka pélqim nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté dhe ka aprovim paraprak té arsyetuar nga
udh&hegési mé i lartd administrativ i KPK-sé.

Kompensimi pér punén jashté orarit t& rregullt t&8 punés, punén gjaté festave zyrtare dhe ditéve
t€ fundjavés béhet me pagesé ose me dité pushimi.

Kompensimi p&r punén jashté orarit t& rregullt t€ punés, punén gjaté festave zyriare dhe ditéve
t€ fundjaves, logaritet pér ¢do oré pune, duke i shtuar edhe vlerén si vijon:

4.1. Tridhjet¢ pér qind (30%) n& oré pér punén gjaté natés dhe jashté orarit t& rregullt gjaté
ditéve té& punés;

4.2. Pestdhjeté pér qind (50%) né oré pér punén gjaté fundjavés dhe
4.3. Pesédhjeté pér gind (50%) né org pér punén jashte orarit gjaté festave zyrtare.
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I punésuari mund € kérkojé nga KPK-ja ¢ né vend t& kompensimit né vlerg monetare sipas
paragrafit 4 1& kétij neni, kompensimi t'i béhet me dité pushimi.

NE pajtim me ligjin pérkatés pér pung, KPK-ja mund t& vendosé q& puna jashts orarit & rregullt
t€ kompensohet me dité pushimi.

Kompensimi pér puné gjaté fundjavés, festave dhe ditéve t& lira e pérjashtojng njéra tjetrén.

Neni 33

Procedura e miratimit té kompensimit pér punén jashtg orarit, festave zyrtare dhe ditéve té

(S

fundjavés

. Kompensimi pér pun€ jashté orarit t¢ rregultlt t& punés, gjaté festave zyrtare apo gjaté ditéve &

fundjavés, béhet vetém né rastet kur plotésohen kriteret e pércaktuara né nenin 30 1€ késaj
rregulloreje,

Kérkesa pér kompensim pér puné jashté orarit t& rregullt t& punés, festave zyrtare dhe ditéve
1€ fundjavés aprovohet nga zyrtari mé i larté administrativ i KPK-s&, mé s& largu dhjeté (10)
dit¢ pas pérfundimit & oréve shtesé, duke plotésuar Shtojeén 2 t& kisaj rregulloreje.

- Kompensimi pér punén jashté orarit té rregullt t& punés, festave zyrtare dhe ditéve 8 fundjavés

duhet t€ ekzekntohet mé sé largu gjashtédhjeté (60) dité nga dita e aprovimit & kérkesés.

Neni 34
Kompensimi pér shpenzimet e pérfaqésimit

Pérfituesit e shpenzimeve 1€ pérfaqésimit né sistemin prokurorial jang:
1.1 Drejtori i Pérgjithshém i Sekretariatit (¢ K&shiltit Prokurorial;
1.2 Drejtori 1 Njésitit pér Shqyrtimin e Performancés sé Prokurorisé;
1.3 Shefi 1 Kabinetit dhe Shefi i Protokollit t€ Kryeprokurorit t& Shtetit;
1.4 Ké&shilltarét e Kabinetit t& Kryeprokurorit t& Shietit;
1.5 Udhé&heqésit ¢ njésive organizative t& Késhillit dhe Prokurorit t& Shtetit;
1.6 Admimstratorét;
1.7 Menaxheri i ZMNV -3¢ dhe
1.8 Udh&heqésit e zyrave regjionale t&8 ZMNV-sg,

Pérfaqésimi pérfshing pijet gjaté takimeve zyrtare, nuk mund t& pérdoren pér qéllime t& tjera
si dhe nuk akumulohen.

Vlera e shpenzimeve t& pérfagésimit:

3.1 Drejtori 1 Pérgjithshém i Sekretariatit 18 Késhillit deri n€ 100.00 euro
3.2 Drejton i Njgsitit p&r Shqyrtimin ¢ Pecformancés sé Prokurorisé deri n& 70.00 euro
3.3 Shefi i Kabinetit dhe Shefi i Protokollit t& Kryeprokurorit t& Shtetit  deri né 50.00 euro
3.4. Késhilltarét ¢ Kabinetit t& Kryeprokurorit 18 Shtetit deri n& 50.00 euro
3.5 Udhéheqésit 1 Departamentit né SKPK dhe né NJSHPP deri n€ 50.00 euro
3.6 Udh&heqggsit 1 Divizionit deri n& 30.00 euro
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3.7 Udhéheqésit e Zyrés ngé PSH dhe SKPK deri né 20.00 euro

3.8 Administratordt; deri né 50.00 euro

3.9 Menaxheri i ZMNV-sé dhe deri né 50.00 euro

3.10 Udbé&heqésit e Zyrés Regjionale t&8 ZMNV, deri n€ 20.00 euro
Neni 35

Pérdorimi i shpenzimeve t¢ pérfaqésimit

—_—

- T€ gjitha shpenzimet e pérfaqésimit duhet t& arsyetohen me fatura pérkatése sipas akteve
pérkatése ligjore dhe nénligjore né fuqi.

b2

- N¢ rastet kur tejkalohet shuma e paraparg si pérfagésim q& nuk ka aprovim paraprak sipas
paragrafit 3 (& nenit 35, obligohet shirytgzuesi i pérfagésimit q& t& me mjete vetanake t8
mbulojé diferencén e shpenzimeve t& krijuara.

Neni 36
Kompensimi dhe viera pér pérfaqésim pér komisione dhe grupe punuese

1. Komisioneve dhe grupeve punuese ¢ stafit administrativ u lejohen shpenzimet ¢ pérfaqésimit
n€ vierén maksimale deri né 100.00 euro né muaj, pér njé akt ligjor, nénligjor apo komision.

2. Kompensimi pér pérfagésim sipas kétij neni nénkupton shpenzimet e udhéhegésit & grupit
punues, gjegjésisht, kryesuesit t& komisionit pér nevojat e punés s¢ kétyre grupeve.

3. Shpenzimet e pérfaqésiniit arsyetohen me listat e pjesémarrésve.

4. Komisioneve apo grupeve punuese u lejohen shpenzimet e krijuara gjaté takimeve t& punds,
sipas kérkesgs s& udhéheqésit t& komisiorit apo & grupit punues. Aprovimi i shpenzimeve
béhet nga Drejtori i Pérgjithshém i Sekretariatit né bazé t& mundésisé buxhetore.

5. Shpenzimet e pérfagdsimit planifikohen dhe mbulohen nga ana e buxhetit t& KPK-s&.

Neni 37
Plamifikimi i shpenzimeve t€ pérfagésimit

[a—

. Shpenzimet e pérfagésimit planifikohen né kuadeér t& buxhetit t& Keshillit dhe aprovohen pér
¢do vit fiskal.

2. Shpenzimet e pérfagésimit mund ¢ shirytézohen brenda institucionit ku ka marréveshje-
kontraté, fatura paguhet pérmes transferimit bankar ng xhirollogaring e pérfituesit - ofruesit té
shérbimeve,

P8

. Né raste & veganta, ku nuk ka marréveshje apo kontraté sipas paragrafit 2 1& ké&tij neni lejohet
pagesa duke respektuar procedurat ¢ shpenzimit 1€ parasé. Kjo vlen pér shfrytézuesit e
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pérfagésimit né rastet kur n& objektin ku punojné nuk ka kontraktaes pér kryerjen e kétyre
shérbimeve.

Neni 38
Kompensimi pér udhétime zyrtare

Stafi administrativ q& paguhet nga buxheti i shtetit ka t& drejté t& kompensohet pér shpenzimet
¢ kryera pér udhétime dhe pér qéndrim zyrtar jashté vendit.

Udhétim zyrtar nénkupton udhétimin i cili ka destinacion apo qéllim q& shérben pér kryerjen
e detyrave zyrtare né interes & sistemit prokurorial t& Kosovés.

Udhétimet zyrtare mund té realizohen duke gené pjesémarrés si/né:
3.1. anétar delegacionesh né takime zyrtare;
3.2. aktivitete pér pérfaqésim zyriar (konferenca, panaire, seminare dhe & ngjashme);
3.3. aktivitete 1€ ndryshme ndérkombétare;
3.4. bisedime pér marréveshje dhe

3.5 pér marrjen, zhvillimin e njohurive dhe ngritjen e kapaciteteve nga ofruesit
ndérkombétarg,

Neni 39
Procedura pér realizim t€ udhétimit zyrtar

Keérkesa pér udhétim zyrtar duhet t& bghet s€ paku pesé (5) dité para datés sé udhétimit.

Pérjashtimisht afatit t& pércaktuar n& paragrafin 1, kérkesa mund té dorézohet né afat mé &
shkurtér sesa pesé (5) dité né raste 18 vecanta dhe t& jashtézakonshme.

Stafi administrativ g€ do t€ realizojé udhgtimin, kérkesén e bén duke ndjekur procedurén si né
vijim:
3.1. Plotésohet formulari i kérkesés pér udhétim zyrtar;
3.2. Formulari i kérkesés duhet t& miralohet nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté dhe pas
miratimit duhet t'i dérgohet njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore;

3.3. Nj&sia pér menaxhimin e burimeve njerézore, pas verifikimit t& t& dhénave, kérkesén
e dorézon pér miratim tek udh&heqési mé i lart® administrativ i KPK-s&;

5.4. Udheheqési me i lart€ administrativ i KPK-s¢ miraton kérkesén dhe e pércjells pér
ekzekutim te njésia pér buxhet dhe financa;

3.5. Udhéheqési me i larté¢ administrativ { KPK-s& nése vleréson se kérkesa pér udhétim
zyrtar nuk &shi€ e arsyetuar dhe nuk ka marrg parasysh shpenzimin mé racional mund ¢’
kthejé kérkesén pér plotésim apo ta refuzojé até me arsyetim.
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Asnjg udhétim zyrtar nuk mund t& realizohet pa miratim paraprak nga udhéheqési mé i larté
administrativ i KPK-sé.

NE rast se udhétimi zyrtar realizohet nga zyrtarét e kabinetit, pra késhilltarét dhe népunésit e
kabinetit, miratimi paraprak béhet nga Kryeprokurori i Shtetit.

Né€ rast se udhétimi zyrtar realizohet nga udhéheqési mé i larté administrativ i KPK-sé nevojitet
miratimi i Kryesuesit t& KPK-sé.

N¢ rastet kur KPK-ja ka kontrakives pér shérbime si: hotele, restorante, agjenci dhe té
ngjashme, i pundsuvari &shté i detyrvar i pérdoré ato, me qgllim t¢ shpenzimit racional 1&
parasé publike né& udhétim zyrtar.

Neni 40
Llogaritja e shpenzimeve

Pagesa ¢ shpenzimeve 1€ udhétimit zyrtar llogaritet nga dita e nisjes dhe pérfundon ditén e
kthimit. Dita e nisjes dhe dita ¢ kthimit, pavarésisht kohés s& nisjes apo kthimit, llogariten si
dité e udhétimit zyrtar.

Kur shpenzimet jan€ n& ngarkim tér&sisht t& palés pritése, e cila iu siguron zyrtaréve
shpenzimet ¢ ushgimit dhe fjetjes, pa u paguar asgjé né dorg, atéheré zyrtari pérfiton nga
buxheti i organizatés buxhetore té tij pér shpenzime t€ vogla t& péreaktuara nd shumén 20% té
shpenzimeve ditore.

Kur shpenzimet jan€é né ngarkim térésisht t€ palés pritése, e cila iu siguron zyrtaréve
shpenzimet e ushqimit dhe fietjes, duke siguruar edhe shpenzimet e vogla, atéheré zyrtari nuk
pérfiton para t& gatshme nga buxheti i organizatés buxhetore.

Kur shpenzimet jang né ngarkim pjesérisht t& palés pritése, e cila iu siguron zyrtaréve vetém
shpenzimet e ushqimit apo vetém shpenzimet e akomodimit, pa u pagnar asgjé né doré, atéheré
zyrtari pérfiton nga buxheti i organizatés buxhetore t& 1ij shpenzime t& vogla né shumén prej
20% t& shpenzimeve ditore dhe shpenzimet e tjera t& fjetjes apo & ushqimit g& nuk paguhen
nga pala pritése.

Shuma prej 20% e shpenzimeve t¢ vogla éshi€ pjesé e shpenzimeve & ushqimit dhe
shpenzimeve t€ vogla dhe aplikohet vetém kur shpenzimet e udhétimit zyrtar jané t& mbuluara

nga pala pritése/donatori.

Pavarésisht rreguilimeve t& pércaktuara me k&t rregullore, shpenzimet e udhétimit zyrtar nuk
mbulohen pér njé& periudhé mé té gjaté sesa njé (1) muaj.

Pér udhé&timet zyrtare do t& zbatohen tarifat e pércaktuara nga Ministria e Financave.

1S



(]

L]

Neni 41
Shpenzimet ¢ transportit

Klasa e lejuar pér udhétime zyrtare kur ato realizohen me acroplané &shté klasa ekonomike.

Kur datat e udh&timit zyrtar ndryshojné pas rezervimit & biletés pér udhétim, atéheré,
instituciont pérkatés merr pérgjegjésing pér ¢do shpenzim shtesé,

Nése udhétimi €sht¢ mé ckonomik sesa ai i miratuari, shuma e cila do t& paguhet do 18 jeté e
kufizuar n& shumén mé t& voggl.

Kur njé zyrtar udhéton sipas njé rruge alternative apo né njé ményré tjetér transporti,
maksimumi i lejuar i shpenzimeve 18 udhé&timit do t& llogaritet duke u bazuar né tarifén mé
ekonomike (& mjé rruge t& drejtpérdrejté.

Kufiri 1 shpenzimeve do t& jeté i autorizuar pér secilin udhétim duke u mbéshtetur né
transportet publike dhe vler&sohet se do t& mbulojé & gjitha shpenzimet pér transportin, duke
péefshiré bagazhin dhe pagesat e tjera 1€ rastit gjaté udhétimit, né mes nisjes dhe arritje, hotelit
ose vendgéndrimeve € tjera.

Neni 42
Shpenzimet e tjera

Me fondet e planifikuara pér institucionet buxhetore, pérveg shpenzimeve t& transportit vajtje-
ardhje nga/né Kosové, do t&¢ mbulohen edhe shpenzimet ¢ transportit brenda ku kryhet shérbimi
si¢ jané shpenzimet nga agroporti né destinacion dhe anasjelltas, shpenzimet pér [8vizjet népér
qytet pér nevoja puna brenda shtetit pérkatés dhe shpenzimet brenda gytetit ku kryhet shérbimi,
per distancé t& largét kur kéto nuk vlerésohen si transport urban.

Shpenzimet e transportit urban mbulohen nga veté zyrtari.

Neni 43
Dokumentet arsyetuese

Kérkesa pér kompensim dhe shpenzime & vogla s& bashku me t& gjitha déshmité pér
shpenzimet financiare i dorézohet njésisé pérkatése pér buxhet dhe financa brenda
pestmbédhjeté (15) ditéve t& punés, nga dita e pérfundimit t& udhétimit zyrtar.

Arsyetimi I mjeteve financiare, pra i 1& gjitha shpenzimeve gjaté udhétimit zyrtar, pér t& giitha
rasiet b&het sipas faturave pérkatése.
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Neni 44
Avanci

Lyrtari, para udhétimit ka 1€ drejté t&é kérkojé avancin (paradhénien paraprake) pér udhétimin
Zyrtar.

N€ rast s¢ avanci pér udhétime zyrtare tejkalon shumén e shpenzimeve, diferenca duhet t&
kthehet.

Kur avanci pér udhétime zyrtare nuk e tejkalon shumén e shpenzimeve, 18 cilat duhet t&
kompensohen, zyrtari do 1& kompensohet pér shpenzimet e pambuluara dhe t& arsyetuara.

N€ rast kur zyrtari nuk kthen shumén, ajo do t& ndalohet sipas sistemit t& pagave.

Neni 45
Udhétimi zyrtar brenda vendit

Stafi administrativ & paguhet nga buxheti i shtetit ka t& drejté t¢ kompensohet pér shpenzimet
¢ kryera pér udhétime dhe pér géndrim zyrtar brenda vendit.

Kérkesa pér udhétim zyrtar brenda vendit b&het sipas procedurés sé pércaktuar né nenin 5 1&
késaj rregulloreje, vetém atéherd kur vizita zyrtare do t& zgjasé sé paku njézets e katér (24) oré
dhe jashté vendit 1& punés.

Né udhétimet zyrtare brenda vendit, pér 8 gjitha aktivitetet gé ndérlidhen me punét e
institucioneve publike, mund t& mbulohen shpenzimet e transportit, akomodimit dhe t&
ushqimit t& zyrtaréve pjesémarrés.

Maksimumi i ditéve pér t& cilat mbulohen shpenzimet brenda njé (1) muaji, pér njé zyrtar nuk
mund 1€ kalojé shtat¢ (7) ditg, pavarésisht kohézgjatjes s¢ ndhétimit brenda vendit.

NE rast se udh&timi zyrtar brenda vendit organizohet gjaté ditéve & fundjavés apo ditéve t&
festave zyrtare, zyrtarit i takon edhe kompensimi pér angazhim pér puné jashté orarit, duke

beré kérkesén sipas rregullores pérkatése pér kompensimet jashté orarit 1& punés.

Pér udhétimet zyrtare brenda vendit do t§ zbatohen tarifat e pércaktuara nga Ministria e
Financave.

Neni 46

Planifikimi i buxhetit pér pagesén e shtesave dhe kompensimeve pér prokurorét e shtetit

dhe té punésuarit né sistemin prokurorial
KPK-ja, ¢do vit, s¢ bashku me kérkesén vjetore p&r buxhet dorézon né ministring pérkatgse

shumén buxhetore € nevojshme, duke pérfshiré edhe shpenzimet pér shtesa dhe kompensime,
sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fugj.
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2. Gjat€ procesit (& pérgatitjes s¢ kérkesave buxhetore, secila prokurori dhe njési organizative
brenda KPK-s¢ duhet t& propozojé nevojat pér shpenzimet e shtesave dhe kompensimeve
brenda vitit fiskal.

3. Cdo shtes¢ dhe kompensim i pércaktuar me kété rregullore nuk mund té realizohet nése nuk

&shté e planifikuar dhe e aprovuar me buxhetin vjetor t& KPK-sé.

KAPITULLI IV
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 47
Dispozitat kalimtare

I. Anétarét ¢ Késhillit, t& angazhuar me orar té ploté né KPK. ¢ cilét, aktualisht, pérfitojné pagén
fikse dhe nuk marrin shtesa, me pérfundimin e shtesés tranzitore do t& fillojné t’i marrin shtesat né
bazé té késaj rregulloreje.

2. Pér (& gjitha shtesat dhe kompensimet té cilat nuk jané kompensuar vlejné dispozitat ¢ késaj
rregulloreje dhe pagesa do té béhet né ményré retroaktive.

Neni 48
Dispozita pérfundimtare

Kjo rregullore shfugizon (¢ gjitha aktet nénligjore paraprake pér shtesat dhe kompensimet.

Neni 49
Formularét dhe udhézuesit

Shtojeca 1 pérfshiné formularét 1, 2, 3 dhe 4.

Shtojca 2 pérfshiné formularét 5, 6 dhe 7.

Pér zbatim (& késaj rregulloreje, pér pagesat e udhétimeve zyrtare dhe pagesa e tjera. nése
ekzistojné, pérdoren formularét dhe udhézuesit e Thesarit.

LI D —

Neni 50
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Késhilli Prokurorial i Kosovés.

Prishtiné, mé daté 27 korrik 2023 &

{({Jetish Maloku

|

| <

Kryesues i Késhilli|Prokurorial &K osovés
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FORMULARI 1

SHTOJCA 1

Republika e Kosovés

Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council
Sekretariati / Sekretarijat / Secretari

FORMULARI PER KOMPENSIM Tk PAGESES SE KUJDESTARISIE

NJESIA

DEPARTAMENTI

Vlera e caktuar me Vendimin nr.

Nr.r. |Emri Mbiemri EM E;E:;:lal Data Bllt:tl Pérqindja (\erl(‘;i’?i tpétir Xéf?ﬁ;ﬂ:{;c
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

DATA:

ZYRTARI 1 FINANCAVE
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FORMULARI 2

ale

Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuziladki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

PLANIFIKIMI I KUIDESTARISE

NJESIA

DEPARTAMENTI

Prokuror i Shtetit MUAJI

Pagesa sipas Rregullores dhe Vendimit nr.
Nr.r. DATA

Emri Mbiemri FUNKSIONI Dité/oré

1 Prokuror 1 Shtetit

Prokuror i Shtetit

Prokuror i Shtetit

Prokuror i Shtetit

Prokuror i Shtetit

Prokuror i Shtetit

Prokuror 1 Shtetit

|l | || B W] N

Prokuror i Shtetit

9 Prokuror i Shtetit

10 Prokuror i Shtetit

DATA.: Kryeprokurori
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FORMULARI 3

Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

PLANIFIKIMI I KUJDESTARISE

NJESIA
DEPARTAMENTI
Prokurori i Shtetit MUAJI
Nrr. [ DATA Pagesa sipas Rregullores dhe Vendimitnr,
Emri Mbiemri FUNKSIONI Dité/oré
1 Zyrtar Ligjor
2 Zyrtar Ligjor
3 Zyrtar Ligjor
4 Zyrtar Ligjor
5 Zyrtar Ligjor
6 Zyrtar Ligjor
7 Zyrtar Ligjor
8 Zyrtar Ligjor
9 Zyrtar Ligjor
10 Zyrtar Ligjor

DATA: Administratori
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FORMULARI 4

Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ TuZilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council
Sekretariati / Sekretarijat / Secretari

FORMULARI PER KUJDESTARINE E MBAJTUR

NJESIA

DEPARTAMENTI

Vlera e caktuar me Vendimin nr.

Totali pér

pagesé Nénshkrimi
ages

Nr.r. Emri Mbiemri Pozita Muaji

10

DATA:

KRYEPROKURORI ADMINISTRATORI
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SHTOJCA 11
FORMULARI 5

e =

*

Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ TuZilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council
Sekretariati / Sekretarijat / Secretari

FORMULARI PER PUNEN JASHTE ORARIT TE RREGULLT TE PUNES

Data: / !

Emri dhe mbiemri i punonjésit:

Numri i kartelés sé punonjésit:

Emri i njésisé organizative:

Orét e rregullta té punés:

Fillimi i orarit rregullt t¢ punés:

Mbarimi i orarit té rregullt té punés:

Orét e punuara jashté orarit: Arsyeja pér puné jashté orarit
dhe t€ arriturat si rezultat i

Java: [__fl__f__ deri punés jashté orarit
?i!limi Mbarimi Orét totale
E héng
( 4 0 )
E marté
Lot L . 3§

E mérkuré

/7 _/ )
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E enjte

/i /7 )

E premte

/7 /9

E shtuni

/1 )

(Nénshkrimi) {Nénshkrimi)

(Emri dhe mbiemri i punétorit) (Emri dhe mbiemri i udhéheqésit mé ¢
larté ¢¢ institucionit)
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FORMULARI 6

:

Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Sekretariati / Sekretarijat / Secretari

DATI/A:

00.00.2023

REFERENC-E:

XXXXX — Udh&heqése e Zyrés sé Pagave

PER/ZA/TO:
xxxxx- Udh&heqés i Departamentit t&¢ DBNJ-s¢, Prokurim dhe
CC: Administraté
xxxxx- Udh&heqés i Divizionit pér Burime Njerézore
PERMES/PREKO/THROUGH: | - Drejtor | Pérgjithshém i SKPK -5
_ xxxxx- Udh&heqési i drejtpérdrejté |
NGA/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Kérkesa pér kompensim pér punén jashté orarit t& rregullt t& punés,
festave zyrtare dhe ditéve (& fundjavés

I nderuar Z/7nj

Arsyetimi 1 kérkesés!

LLOJET E KOMPENSIMIT MUAJI ORET E GITHSEIT |
PUNES
SHTESE
Puné jashté orari té rregullt té punés v

Festé iyﬂare

Fundjavé

Pushim vjetor
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FORMULARI 7

a‘[?.\
Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council
Sekretariati / Sekretarijat / Secretariat

Nr./__ /2023
Daté: . 2023

N& mbéshtetje t¢ Nenit 28 t&é Ligjit Nr. 08/1.-196 pér Pagat né Sektorin Publik dhe Nenit 10 t& Ligjit
Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe Rregulloren (QRK) Nr.
08/2023 pér Shtesat né Sektorin Publik, Sekretariati i Késhillit Prokurorial i Kosovés dhe
(emriité€ punésuarit), me dat¢ . 2023 lidhin kété:

MARREVESHJE
pér punén me véllim té shtuar
Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

Qellimi i késaj marréveshjeje &shté pércaktimi i detyrave dhe i pérgjegjésive shtesé pér té punésuarin
i cili do t€ angazhohet pér & punuar me véllim té shtuar brenda orarit &

rregullt té puniis.

Neni 2
Palét

Palé té késaj marréveshjeje jané:

L. Sekretariati i Késhillit Prokurorial t& Kosovés (institucioni) dhe
. (1 punésuarti).

Neni 3
Detyrat dhe pérgjegjésité shtesé

I. (Emri dhe mbiemri), pérveg detyrave dhe pérgjegjésive té pércaktuara sipas pérshkrimit té pozités
pérkatése, do t€ angazhohet né punét shtesé si né vijim:

S

1l
1.2,
1.3.
1.4.
135

h
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Neni 4
Mbikéqyrja
Mbikéqyrési [ drejtpérdrejté &shié pérgjegiés & ¢do muaj & vierdsojé nése vazhdojné t& ekzistojng
kushtet pér zbatimin e késaj marréveshjeje dhe t& njoftojé me arsyetimin me shkrim zyrtarin mé té
lartg administrativ.

Neni 5
Yiera e shtesés

Per punén me véllim € shtuar pér t& punésuarin, (enui dhe mbiemri) pérfiton shtess mujore né 20%
{njézet pér gind) t& pagés bazé.

Neni 6
Kohézgjatja dhe ndérprerja e marréveshjes

t. Kjo marréveshje lidhet pér periudhén / / deri mé / /

2. Pérjashtimisht nga paragrati 1 j kétij neni, marréveshja duhet t& ndérpritet mé herét, kur pushojng
rrethanat pér t& cilat &shté lidhur.

Neni 7
Hyria né fugi

Kjo marréveshje hyn né fuqi n& momentin ¢ nénshkrimit nga t& dyja palét.

Emri dhe Mbiemri Emm dhe mbiemri

Drejtori i PErgjithshém i Sekretariatit XXXXXXXXAXKX
t& Késhillit Prokurorial t& Kosoves

Nga njé kopje e marr&veshjes iu dérgohet:
Népunésit Civil

Divizionit & Burimeve Njerézore t& SKPK-sé
Drejtorit t&8 SKPK

Arkivit
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